Modus loquendi doctor si reperiatur impropus et parabolicus et inusitatus aut figuratus extendi vel in usum trahi nō

debet sed ad sensum p̄primum & nō figuratum reverenter exponi. Alioquin frustra essent doctores in theologia constituti principaliter ad hoc officium elucidandi sacram scripturā quā magis atq; magis alter agendo confunderent/ vnde si quis ad vim vocis sustinere vellet q̄ deus ad liberandum suscepturnis hoīem non horū iusti virginis vterū/ utiq; erroris reus ēt. Tolarentigint patienter homines inferioris gradus & scientie si dicta eorum queratur ad propriū usum coartari/ non in perniciez doctrine catholice dilatari. Hac consideratione p̄notos existimdo doctores nouissimos Thomā Bonaventurā Alexandrū de halis & similes, duz omisso omni verbo rum ornatū tradiderunt theogiam p̄ q̄stiones ut sub certis regulis & sub p̄cisa verbis forma tutissimam haberemus theologiam tā practicā q̄ speculatiā reducendo doctores omnes priores ad vñaz se curamq; locationis ap̄uetatem.

Nicuiq; i sua arte pento credendū est/ hec est ratio cur doctoribus in sacra theologia exercitatis datur autoritas interptādi doctrinaliter sacrā scripturā qd maxime habet fieri in scholis doctrinā in perticēdo his qui tam ingenio quā exercitatione continua capaces sunt ad intelligendū. Cum igitur que ponit tercia pars tractatis prenomina sunt de p̄punctis sacre scripture/ s̄mo de summa theologia que mystica no minatur et quā scolastico more Albertus magnus, et quidā aliij claro ap̄tuoc̄ sermo ne exposuerunt/ quis non mirabitur audi re ab huius auctoris defensore q̄ hec in scolis non sunt tractanda. Ita videlicet publicabuntur nunc scriptis nunc verbis idiomā vulgare seruantib; & apud simplices adolescentulos/ apud senes hebetes apud illitteratam plebeculā/ apud anus decrepitas nunc in foro/ nūc in angulis/ et vñi do cissimi tam ingenio quā exercitio prediti/ ab alijs recte loquēdis quia scolastici sunt arcebuntur.

Quod adherz deo ynus spiritus est. Hanc vni-

tatem nullus sane potest intelligere vel expōnere quātumcumq; verba multiplicane rit ad alium sensumq; p̄ assimilationes, de qua dicit Johānes in canonica. Samus q̄ cum ille apparet similes ei erimus. Omnis enim modus alter loquendi metaphoricus vel figuratus vel yperbolicus vel emphaticus doctorum sanctor̄ vt by onisi & alioꝝ si nō referatur ad hāc regulā repudiandus. Assimilatio autem non tollit sed perficit naturaz neq; tollit quod habet creatura in proprio genere quoniam illō perdere n̄si per annihilationem anima rationalis nunq; potest/ ac p̄inde sequit̄ qd similitudo adducta per qualemcumq; doctorem de infusione gutte aque in dolium vini fortissimi ad vniōnem aīme cōtemp̄atis cum deo/ tāq; sit om̄imoda similitudo repudiāda est pr̄suis tāq; habēs errore immo insaniam almarici condemnati ponētis creatura verti in deū & in suū ē & principium id eale sic ut notat Hostiens super il luc capitū dānamus de summa tri. & si. ca. Beniḡ simili fantasía fuit alia pansiū tāq; satua, & intelligib; aduersus vñū angustiūm dampnata.

Euotio illorum
culpanda est qui mitūne inuoluerē snias sermonib; imperitis peregrinis et iussitatis vel eos quis sic volūt laudare atq; defendere et defendēdo seipso magis inuoluerē quaz enoluere. Adducam hoc loco ne mibi soli videar iūnit particulam cuiusdaz & mons facti in capitulo eno fratrum carthusi. Anno domini. M. ccccviij. cuius thema est. Videamus si floruit vinea &c. Quaram vero devotionem falsam id est vanaz et curiosam illi exercent qui sine mortificatione proprie voluntatis a zelo domino serviendo/ vitam spiritualem consistere credit̄ in ruminatiōne vel potius fantasiatōnē rerum spiritualium/ estimantes hanc ipsam fantasiatōnē vel saltem delectatiōnē/ inde consequentem devotionem esse. Unde hi ad hancipam consequendam nō contenti modos loquendi scripture sacre ad inueniunt sibi vel fingunt d̄ rebus spiritu alib; modos abstractiores/ eo quod tales

Lectiones

maiores eis delectationem generent. **P**er
rurq; etiā ob hoc material satis faciles ob-
scris modis & abstractis in quibus dele-
ctantur obnolentes aut vocantes humili-
ationē vel fortassis etiā altā contemplatiōz
summersione in abyssali p fundo. diminū
amorem annihilationem vel in nihiluz re-
dactionē charitatiū motū mentis in de-
um / influē in deū vocates / motus adop-
tū ppter deū efflurū a deo. & sie d' alijs consi-
milibus q̄uis in rōs pphete & apli et om-
nes doctores scripture lacre tractatores qn-
tum poterant expediebat ea que difficilia
fuerunt p modos loquendi fecerūt facilia
Ne creuera falsa deuotio ē religiosis peri-
culissima / qm mltos ut quotidiana heu-
doceat & dolenda docuit experientia q spiri-
tuales ac religiosi apparebant decepti infa-
trauit vel penitus excecauit ita vt fierent i
obseruatiō regularibus quas despicerāt
desides superioribus quos rudes reputa-
bant rebelles. etiā aliqui fugerent & aposto-
rent. Aliq etiā hereticarent / vel ante tēpus
aphetarent / dicentes / hec dicit dñs cū dñs
nō eēt loquitur. Sed supba vel saltē fanta-
stica capita coꝝ hec ipa pfinerūt. Aliq qz
mirabiles fatuitates extrinsecus in ptenſil
inbilatiōb' tripludis salationibus & hui⁹
modi oñderunt. **S**equit. Quarta deuotio
et vñū valde sumoū. id est supbie ge-
neratiū & est libidinosum d quo mystice
& illa fortassis ihibito apostolica accipi p
nolite inebriari vino in quo est luxuria. Et
renata in hoc ipso est spūalis luxuria eo p
sic false deuoti / nō dei cultū & honorib' p
priam querūt delectationē. hec ibi. **O** si vi-
disses quisquis autor fuit simonis illius
si vidisses epistolā no nō ostensa mihi
qd dix illes / qd stomachi habuisses. **D**

Hoc dicus plato a/
amicus socrates magis amica ve-
ritas. **P**eru erit enim affectio ni-
mia ad doctore aliquē vel doctrinā iudiciū
nō solū practicū qd sepissime cōtingit sed
etiā speculatiōz d quo minus videretur
moze pitagoricoꝝ non liceat aliud interro-
gare q̄ si magister hoc dixerit. **T**ollenda ē
igē e medio sicut odioſa p certatio & insec-
tatio iuicioſa sic ḡtinaꝝ & animosa huius

vel illi doctrine defensatio. **P**atet aut̄ con-
scientia mea apud te deus. q̄a nullatenus
odio cuiuscunq; fueram inducetus scriber
ea q̄ sc̄p̄si. **B**z q̄ verissime tu c̄ mibi videba
tur sicut et nūc magis ac magis iſpicio mo-
dos illos loquēdi nimis improprios esse
enī t̄sic diri inter cetera postq̄ d' vnitate ad
deū qdā inducta fuerāt. hoc tropo in quaꝝ
pbat Poetus hoīem bonū ee deū. iuxta
illud. **V**ixi dñ estis. nō quidē p ventates &
vnitate divine cēntē & locutionē p̄p̄iam.
sed p̄cipiativē et assimilatīne. immutatīne
& nūcuptatīne. **Q** si aut̄ iste pari modo
r̄ident se dicta sua intellexisse de illa vni-
ficatione spiritus cum deo non contendō
non contradicō sed explicationē aliter so-
nare non dubito. **N**ecibi. **G**ideques o
lector si modestior esse potuerit sermo me-
us. addito q̄ postmodū tam verbis excu-
sare conatus sum p̄dictum auctore postq̄
innovuit mihi q̄ in alio loco plus expelle
ritq̄ creatura nullo modo pot̄ esse suū qd
habet in p̄p̄io genere. q̄ si idem inseru-
set ad verba tertie ptis sui tractatus. nō ita
p̄būisset ad verba tertie ptis sui tractans.
nō ita p̄būisset occasionem errandi & se cul-
pandi. nō solum simplices sed littera-
tos & eductos. **G**idebit hoc q̄ dico veni
esse qui forsitan incident in tractatulum v
nū q̄ de theologia mystica raz̄ speculati
ue q̄ practice conatus sum ordinare. bñs
hanc intentionē deducere ad noticiā fami-
liarem & p̄p̄iam scolasticor̄ ea que deno-
ti homines de ea magis affectionia dedala-
tione & figuratiō locutionē q̄ litteratoria
pp̄petrate tradiderūt. Moret locus ille cui
theologia mystica differentiā hāc littera-
toria ponē inter ceteras habere. q̄ vnit et
transformat.

Hij qui amant si
bi omnia singunt ait Virgilinus
Sup hoc dicto cū experientijs &
ratōne certa fundat dictū prius eple mee
quo sic ponitur. **S**icut ex carentia p̄j affec-
tus & magis ex infectione eius q̄ vicia / er-
rāt nō nū q̄ pitissimi in sacris. exceconit eim
eos malicia eoꝝ & dati sunt in reprobriū
sum. Ita & p̄uo lumine intellectus et par-
na instructione in studio litterariorū etiam

secularium quādoqz/presentim in loyca/p labunt̄ aliquādo in errores ḡcilosissimos illi qui magnorum sunt erga virtutes affectuum, quales apostolus vocat̄ habēt̄ ze lum sed nō fm sc̄am, adeo ut si nō humiliter sapiant̄ et nūl̄ se contrahant̄ infra metas sue cognitionis nulli p̄tinacius inneni untur neqz absurdus errores p̄singere/ppteræa nō leviter optet eos scribere vel do cere, sed nec absqz cautela magna adheren dū, est ei⁹ nisi prævia discussione diligenter et doctoz examinatione. In talib⁹ quippe se p̄ regimus plurima aut falsa aut male ex plicata ac p̄inde multa erroris materia p̄bentia simplicib⁹ quāqz in multis diuinissima altissimaz s̄unt. Addo nūc id qd̄ eue nit tpe meo. d̄ quidāqz p̄phetissa et miraculorū operatū reputata ēa multis. quārvi di et allocutus sum. Hectadē dixit r̄scribi iussit, qd̄ sp̄us suus deū cōfeplando fuerat annihilat̄ vera annihilatiōe et hic recreat̄. Et dū quereret qualit̄ hoc sc̄ire potuerat, r̄ndebat se expt̄a. Hies mibi nō sufficeret si numerare vellem in numeras tales insani as amanū immo et amētū, qd̄ nō fm sci entia quales eident̄ fuisse begardi et begar de quædmodū in quodā tractatulo de distinctione veraz reuelationū a falsis mem ni p̄idem annotasse.